
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ABAETETUBA/BAIXO TOCANTINS 
COORDENAÇÃO DO CAMPUS 

Endereço: Rua Manoel de Abreu s/n. ° - Bairro: Mutirão – CEP: 68.440-000 
Fone/Fax: (0XX91)3751-1107/1131/1827 

E-mail: abaetetuba@ufpa.br 
Site: www.ufpa.br/cubt 

PORTARIA Nº 164/2019-GC/CUBT/UFPA 
 

EMENTA: 

 Aprovação de Projeto de Pesquisa 

                                      

A COORDENADORA DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ABAETETUBA, no uso de suas 

atribuições legais, sob orientação da Resolução nº 4918/2017-CONSEPE, que regulamenta as 

atividades de Pesquisa nesta Universidade,  

RESOLVE: 

 

APROVAR a Prorrogação do Projeto de Pesquisa intitulado “Artesãos do carnaval na 

cidade: memória, tradição e resistência”, de responsabilidade da FACULDADE DE EDUCAÇÃO E 

CIÊNCIAS SOCIAIS, coordenado pelo Professor Dr. Dedival Brandão da Silva, com alocação de até 

10hs de carga horária, no período de 01.10.2019 a 30.09.2020, retroativamente. 

             Esta Portaria passa a viger a partir da data de sua aprovação. 

   Revoga-se as disposições anteriores. 

                                        DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

  

Abaetetuba, 09 de outubro de 2019. 

 

 



 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ABAETETUBA/BAIXO TOCANTINS 
COORDENAÇÃO DO CAMPUS 

Endereço: Rua Manoel de Abreu s/n. ° - Bairro: Mutirão – CEP: 68.440-000 
Fone/Fax: (0XX91)3751-1107/1131/1827 

E-mail: abaetetuba@ufpa.br 
Site: www.ufpa.br/cubt 

 
 

 
 

 
 


